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REFERAT 

Goteborgs Vatten- och Avloppsverk mater sedan 1 januari 1973 

nederborden i 13 punkter over Goteborgsregionen (se karta sid 10 ). 

Arbetet gors i samarbete med institutionen fOr vattenbyggnad, Chalmers 

Tekniska Hogskola. Institutionens andel av kostnaden for dessa mat­

ningar finansieras av Statens rad for byggnadsforskning. Matarna, som 

ar av flottortyp, registrerar den ackumulerade nederborden som funktion 

av tiden pa en diagramremsa. Regnmangden kan utvarderas i tiondels mm 

for tidsintervall av godtycklig langd storre an 2 - 3 min. 

Rutinmassigt gors standardbearbetning av dygnsnederbord m m. Dessa 

presenteras i kvartals- och arsrapporter. 

Ytterligare upplysningar om matningarna kan erhallas fran Goteborgs 

Vatten- och Avloppsverk, Projekterings- och utvecklingsavdelningen, 

Fack, 401 10 GOteborg 1 (tel: 031 /197500). 
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1 BAKGRUND TILL MATNINGARNA 

Vid institutionen fOr vattenbyggnad, Chalmers Tekniska Hogskola, 

pagar sedan 1972 ett forskningsprojekt rorande dimensionering av 

dagvattenledningar. Projektet bekostas dels av GOteborgs Vatten- och 

Avloppsverk och dels av Statens rad for byggnadsforskning. Malsattningen 

ar att utveckla metoder for beskrivning av flodet i dagvattenledningar. 

Inom projektet studeras avrinningen inom m1gra omraden i Goteborg 

samt nederoorden over regionen. Fr o m 1 januari 1973 mats neder­

borden i 13 punkter i Goteborgsregionen (se fig. 4 . 1 ). Syfte t med 

nederbordsmatningarna ar att studera speciellt de haftiga regnens 

regionala variation samt utveckla ett berakningsregn att anvanda som 

ingangsvarde i en avrinningsmodell. 

Inom ramen for samarbetet mellan VA-verket och vattenbyggnadsinsti­

tutionen utfors standardbearbe'tni:ngar av matmaterialet. Dessa publiceras 

i kvartals-och arsrapporter. Dessutom utfors specialbearbetningar 

som publiceras i sarskilda forskningsrapporter. 

Malsattningen med denna punktbeskrivning ar dels att beskriva och 

dokumentera stationsnatet for framtiden och dels att sprida kannedom 

om matningarna bland dem som kan tankas ha anv§.ndning for neder­

bordsdata. 

Goteborgs VA-verk har sedan 1897 matt nederborden med registrerande 

regnmatare. Matningarna har skett vid fern stationer under varierande 

tidsperioder mellan 1897 och 1973. Materialet finns tillgangligt for 

bearbetning och statistisk behandling. 

Det, m ycket omfattande, materialet ar delvis bearbetat och presenterat 

i en rapport med titeln: 

Intensitets-varaktighetskurvor for haftiga regn i Goteborg under 45-ars­

perioden 1926 - 1971, VArnell, Meddelande nr 5 Geohydrologiska 

forskningsgruppen, Chalmers Tekniska Hogskola i samarbete med VA­

verket GOteborg, 1974. 
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2 BESKRIVNING A V MATINSTRUMENTEN 

2. 1 Funktion 

Registrering av nederborden sker med matare som fungerar enligt 

system Hellmann (flottorprincipen). Dessa tillverkas av Lambrecht KG 

i Gottingen. 

Nederborden samlas upp i en tratt, med en area pa 200 cm2, och leds 

ner i ett flottorhus. I flottorhuset fJyter en flottor till vilken ar kopplat 

ett ritstift. Vid nederbord hojer sig flottoren och ritstiftet ritar en kurva 

over den aokumulerade nederborden som funktion av tiden pa ett avlopande 

pap per. Genom att flottorhusets area ar mindre an uppfangningstrattens 

area forstoras nederbordsmangden atta ganger. Nar flottorhuset ar 

fullt toms pet -genom en havert (tomningstid 10 - 15 sek) ner i ett karl 

pa botten av mataren. Matarnas principiella utseende framgar av 

fig 2. 1 och bilderna i fig 2. 2 och 2. 3. 

Framdrivningshastigheten hos diagrampappret ar 40 mm/tim, vilket 

medger utvardering av nederborden for tidsintervall ner till 2 - 3 min. 

Nederbordshojden kan utvarderas i tiondels mm. Exempel pa en registre­

ring framgar av fig. 2. 4. 

Matarna ar forsedda med en termostatreg.lerad varmelampa, som 

fOrhindrar frysning vintertid. Detta innebar aven att sno, som 

samlas upp i tratten, sma.lter och registreras som flytande nederbord. 

Man bor dock ha i minnet att matning av snonederbord, i ett instrument 

av denna typ, ar vanskligt och fOrenat med stora felkal.lor. 

2. 2 Tillsyn och service 

Matarnas drifttid mellan byte av diagrampapper ar tre veckor. Vid 

behov sker tillsyn dessutom en gang mellan varje pappersbyte. Detta 

innebar att data normalt endast ar tillgangliga var tredje vecka. 

Vid servicetillfallet markeras exakt klockslag pa rem san och vattenmang­

den i uppsamlingskarlet kontrollmates. Vid stille stand fa r man atmins­

t one totalmangden nederbord under perioden. 
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----it----- Uppfangningstratt (200 cm2) 

Havert 

Karl ------++---

Fig. 2.1 NederbOrdsmatarens principie.l.l.a utseende. 

Hojd "' 1, 4 m ink.tusive fundament. 
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Fig. 2.2 Neder-

bordsmatare sedd utifran. 

Fig. 2. 3 Matarens inre 

med urverk# diagrampapper# 

ritstift1 flottorhus# havert 

och uppsamlingskarl. 
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Fig. 2. 4 Exempel pa registrering av nederborden. 



3 TILLGANGLIGA DATA 

3. 1 Utvarderingsmojligheter 

Registreringen fran nederbordsmataren utgores av en diagramremsa 

med en kurva over den ackumulerade nederborden som funktion av tiden. 

(Se fig 2. 4) . Den medger utvardering av regnmangder i tiondels mm 

f5r godtyckliga tidsintervall ner till 2 - 3 min. N ederoordsintensitetens 

variation med tiden kan f5ljas. Genom att utnyttja varden fran flera 

stationer kan regional variation~ arealnederb5rd samt nederoorden i 

punkter mellan matpunkterna uppskattas. 

Utvarderingen utfores antingen genom manuel! avHisning av kurvan med 

hjalp av en spolapparat eller genom att man stansar materialet pa hal­

remsa eller halkort med hjalp av en kurvfoljare for bearbetning i en 

dator. 

3. 2 Standardbearbetningar 

Rutinmassigt sker utvardering av dyngsnederbord och summering av 

vecko- och manadsnederbord. Vidare antecknas forekomsten av haftiga 

regn med medelnederbordsintensiteter som uppnas eller oversktides 

tre ganger varje ar. 

Publicering av materialet sker dels i kvarta.lsrapporter och dels i ars­

rapporter. 

3. 3 Publicering av nederbordsdata 

Arkivering av matrullarna sker pa Goteborgs Vatten- och Avlopps-

verk. Publicering av de rutinmassiga bearbetningarna gors i kvarta.ls­

rapporter och arsrapporter. Kvarta.lsrapporterna.innehaller uppgifter 

om dygns-vecko- och manactsnecteroord . .Arsrapporterna innehaller en 

sammanstillning av kvarta.Lsrapporterna jamte ytterligare data om 

haftiga regn.· Forutom dessa rapporter publiceras uppgifter om . 

nederborden i Goteborg i forskningsrapporter inom ramen for samar­

betet mellan institutionen for Vattenbyggnad1 Chalmers Tekniska H<>gskola 

och G<>teborgs VA-verk. 
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Matrullarna finns tillgangliga pa VA-verket for eventuella bearbetningar 

for nagot speciellt andamal. 

En punktbeskrivning med horisontfotografier runt alia matarna finns 

arkiverad pa VA-verket. 

Ytterligare upplysningar om stationsnatet, rapporterna och ovriga resul­

tat kan erhallas fran Goteborgs Vatten- och Avloppsverk, Projekterings­

och utvecklingsavdelningen, Fack, 401 10 GOteborg 1 (tel 031 / 197500) • 

.. 
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4 OVERSIKTLIG BESKRIVNING 

AV STATIONSNATET 

9. 

Stationsnatet bestar av 13 matare utspridda over GOteborgsregionen. 

(Se fig. 4.1). Placeringen av matarna har skett i anslutning till olika 

kommunala anlaggningar. Detta for att uppfylla kraven pa skydd och till­

gang till elektrisk strom for uppvarmningsandamal. Den exakta placeringen 

vid varje plats har darefter valts for att pa basta satt uppfylla WMO:s 

(World Meteorological Organisation) och SMHI:s (Sveriges Meteorologiska 

och Hydrologiska Institut) kriterier for utplacering av nederbordsmatare. 

Pa grund av kraven pa skydd och tillgang till elektrisk strom har matar­

nas placering inte alltid blivit den basta ur matteknisk synvinkel. Om 

man vidare ser till stationernas placering i den storskaliga topografin 

finner man att de flesta matarna ar placerade i regionens lagre partier. 

Pa tva platser gors jamforande matningar med andra typer av neder­

bordsmatare for att fa en uppfattning om storleken pa eventuella mat­

fel. Vid Torslanda flygplats (nr 111) gors jamforelser med den offici­

ella mataren av SMHI-typ och vid station nr 113 Gunnilse utfors jam­

forande matningar med en SMHI-matare och en KTH-totalisator som 

samlar in totalnederborden mellan tva pappersbyten i den registrerande 

mataren. 

Stationsforteckning 

Station 

101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 

N asetverket 
Barlastplatsens pumpstation 
Chalmers tekniska hogskola 
Gullbergsvass pumpstation 
Molndals vattenverk 
Torpagatans brandstation 
Partille 
Larjeholm 
Karra avloppsreningsverk 
Save flygdepa 
Torslanda flygplats 
Ryaverket 
Gunnilse 

x) enligt Goteborgs kommuns hojdsystem 

H ... d . x) OJ 1m 

14 
12 
58 
11 
99 
45 
13 
12 
25 
28 
12 
20 
50 

Matarens start 

72-11-08 
72-11-15 
74-03-25 
72-11-08 
72-11-14 
72-11-14 
72-12-04 
69-05-14 
72-11-14 
72-11-06 
73-01-17 
72-11-14 
73-06-08 
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BILAGA 1 - 13 

PUNKTBESKRIVNINGAR 

Varje bilaga innehaller: 

1. Kort beskrivning av platsen samt tabell over medelhojd­

vinkeln (nygrader) till omgi van de foremal over matarens 

horisontalplan. Vinkeln ar bestamd med hjalp av teodelit 

och for att vara konsekvent vad giller omgivande foremal 

ar vinkeln bestamd till hogsta belagna omgivande foremal. 

I vissa fall ar detta fOremal eller horisonten belagen pa 

stort avstand fran mataren. Hojdvinkeln ar presenterad 

som medelvinkel (nygrader) i de fyra kvadranterna N -E. 

E-S. S-V och V-N. 

2. Karta over platsen. 

Kartorna utvisar topografi och omgivande foremal. Pa 

grund av bristfalligt kartmaterial saknas nivalinjer pa 

flera kartor. Samtliga kartor ar i skala 1:1 000. Teck-

net ; star for registrerande regnmatare och anger instru­

mentets placering. Positioner for foton under punkt 3 

nedan ar redovisade med pilar. 

3. Fotografier over mataren och vissa delar av dess omgivning. 



1.1 
Bilaga 1 

STATION 101 NASETVERKET 

100 m SV mataren hojer sig en lovbevuxen ku.lle 15 meter over matarens 

plan (fig. 1 :1). I rak vastlig riktning 50 meter .ligger en 10 meter hog 

reningsverksbyggnad. Gransen mot S och 0 utgores av lag buskvege­

tation (fig. 1. 2, 1. 3). I NV ligger reningsverkets bass anger nedbyggda 

i markplanet (fig. 1. 1 ). 

Tab.1 Medelhojdvink.lar till omgivande foremal over matarens 

horisontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

3 

0-S 

3 

S-V V-N 

12 6 
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1. 3 

Fig. 1.1 

Vy mot bassanger, 

reningsverksbyggnad, 

och lovbevuxen kulle. 

Fig. 1. 2 

Vy norrut fran 

centrum matare. 

Fig. 1. 3 

Vy osterut fran 

centrum matare. 



Bilaga 2 

STATION 102 BARLASTPLATSENS PUMPSTA TION 

Nederbordsmataren ar placerad pa en mindre grasmatta 10 m V om 

en avloppspumpstation (fig 2. 3).Pa sammagrasmattastodtomjuni 1974 

en gamma! nederbOrdsmatare med beteckningen "Barlastplatsen" 

(fig 2. 3). Pumpstationsbyggnaden i oster och ett sexvaningshus 

motS utgor narliggande och mycket hoga hinder (fig 2.1 - 3). N om 

mataren ligger i tur och ordning vag, sparomrade och hamn- och 

lageromrade (fig 2. 1, 2. 2) 

Tab. 2 Medelhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

horisontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

7 

0-S S-V V-N 

27 28 5 

2. 1 
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s ~ -- ta 

2. 3 

Fig. 2. 1 

Vy mot SV. Husens 

hojdlage gentemot 

nederbordsmatarens. 

Fig. 2 . 2 

Vy mot SO. 

Fig. 2. 3 

Vy mot 0. F\.lmp­

stationsbyggnad. 

Gammal nederbords­

matare till hoger. 



Bilaga 3 

STATION 103 CHALMERS TEKNISKA HOGSKOLA 

Nederbordsmataren ar placerad i ett litet lovskogsomrade 20 m SO 

Mossens idrottsplats. 100 m SV mataren hojer sig en bergssluttning 

med nivaskillnad pa 30 m. I ovrigt ar omradet flackt. Mataren ar 

pJ.acerad i anslutning till en meteorologisk station som drivs av 

Geologiska institutionen vid Chalmers tekniska hogskola. 

Tab. 3 Medelhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

horisontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

34 

0-S 

28 

S-V V-N 

33 15 

3. 1 
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3.3 

Fig. 3. 1 

Vy mot SO. Mataren 

omges av relativt Hit 

lOvvegetation. 

Fig. 3, 2 

Vy mot S. Nederbords­

mataren i anslutning 

till meteoro.logisk 

station. 

Fig.3.3 

Vy mot SV. Hoga 

och nar.liggande tract. 



Bilaga 4 

STATION 104 GULLBERGSMOTETS PUMPSTATION 

Nederbordsmataren ar placerad pa en oppen ang (fig 4.1 ). Nedsankt 

pa en lagre plata 20 m SV nederbOrdsmataren finns en dagvattenpump­

station (fig 4. 3). En anlaggning tillhorande pumpstationen hojer sig en 

meter over marken i sydlig riktning (fig 4. 2) . 

Tab. 4 Medelhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

hori sonta.lplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 0-S 

4 4 

S-V V-N 

3 3 

4 . 1 
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Fig. 4. 1 

Vy mot SO. 

Fig. 4. 2 

4. 3 

AnHiggning tillhorande 

dagvattenpumpstationen 

S om mataren. 

Fig. 4 . 3 

Dagvattenpumpstation 

med intilliggande 

vagomrade. 
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Bilaga 5 

STATION 105 MOLNDALS VATTENVERK 

Nederbordsmataren ar placerad intill tva vattenreservoarer, vi.lkas over­

kant med mur och staket ligger nagot inunder nederbordsmatarens 

horisontalplan (fig. 5. 2). V om reservoaren stupar marknivan 15 meter 

och overgar darefter i en bred dalgang . SO till SV 50 meter fran 

mataren finns en hojd med hogvaxta trad (fig. 5.1, 5. 3). 0 om mataren 

hojer sig terrangen svagt uppat pa en stracka av 100 meter (fig. 5:3). 

Tab. 5 Medelhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

horisontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

17 

0-S 

24 

S-V V-N 

28 6 



\1' 

\ ·. 

I I 

STATION 105 
MOLNDALS VATTENVERK 

·, 
:-1 
'• /II 

" ....._~- , , 
I r 
'j 

', 
I 

'• r, 
, ' 
. ' 

~~ 

;~ 

.:r , 

... ,,. ... --··· .... 

' 
' 

I . . 
' . ...-

, "'-- ~~'" . I . 

1/ 
• ... "1 

"'( ,: _.. 

I • ·. 

. .;··· ·· .... 

0 L ~ ·· .. -r /" '·. ,_ ..... 
I ,-_ ( 

' •, 

\ 
/ 

( 

I / 
( ,1 \ 

l 

' 

/ 

} ~ 
~-

\ . 
I 

5. 2 • \ 

SKALA 1:1000 

..., 

~:· 

~ 
/(LH ---

•, 



5.3 

Fig. 5.1 

Vy motS. Skogbevaxt 

kulle och dalgang till 

hager. 

Fig. 5. 2 

Nederbardsmatare med 

intilliggande reservoa­

rer. Malndals vatten­

verks huvudbyggnad 

till hager. 

Fig. 5. 3 

Reservoarer samt 

sluttning mot 0. 



Bilaga 6 

STATION 106 TORPAGATANS BRANDSTATION 

Nederbordsmataren ar p.lacerad pa en ku.lle inti.l.l Torpagatans 

brandstation (fig. 6. 1 ). Cirka 6 meter ester om mataren i N -S rikt­

ning stracker sig en bergsrygg 2 - 4 meter over matarens plan 

(fig. 6. 2, 6. 3). Pa vastsidan s.Luttar terrangen nedat. 40 meter 

ner i sluttningen finns ett .langsgaende hus (fig. 6. 1 ). Parkerings­

platsen i S ligger 4 meter under matarens plan . 

Tab. 6 Mede.lhojdvinklar till omgivande forema.l over matarens 

horisontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinke.l 

(nygrader) 

N-0 

20 

0-S 

13 

S-V V-N 

4 9 

6. 1 
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6. 3 

Fig. 6. 1 

Vy mot N. Mataren 

rlace rad pa en kulle . 

S.luttning NV om kuUen . 

Fig. 6. 2 

Vy mot SSO. Bergs­

rygg langs ostsidan av 

mataren. Brandstatio­

nen i bakgrunden. 

Fig. 6. 3 

Bergsry gg langs 

o stsidan av mataren. 



Bilaga 7 

STATION 107 PAR TILLE 

Nederbordsmataren ar placerad 10 meter NNV om en avloppspump­

station i Partille vid E 3 (fig. 7. 2 ). NV mataren stracker sig ett re.la­

tivt plant angsomrade. N till NO 15 till 60 meter ligger Saveans dal-
0 gang. 

Tab. 7 Mede.lhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

horisonta.lplan. 

Kvadrant 

Mede.lhojdvinke.l 

(nygrader) 

N-0 

8 

0-S 

6 

S-V V-N 

6 4 

7. 1 
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Fig. 7.1 

Vy mot NO . .Angs­

omrade med lev­

vegetation kring 

Save an. 

Fig. 7.2 

7.3 

Vy mot S. Avlopps­

pumpstation. E3 i 

bakgrunden. 



Bi.Laga 8 

STATION 108 LARJEHOLM 

Start 1969 

N ederb5rdsmataren ar placerad pa en grasmatta in till vattenintaget 

vid Larje. Mataren ar placerad pa ett h5gt stativ. Matarens uppsam­

lingsyta kommer darf5r att ligga pa en h5jd av 2, 1 meter over gras­

mattan. Langs S- V -N -sidan stracker sig gotaalvdalen flackt, som ett 

brett band (fig 8. 3). Pa C>stsidan sluttar terrangen svagt uppat C>ver 

ett jarnvags- och vagomrade (fig 8. 2). 

FC>rutom i fraga om sin h5ga placering skiljer sig mataren fran alla 

de ovriga aven i fraga om varmeisolering och uppvarmningsanord­

ning. Mataren ar kringbyggd med ett varmeisolerande holje. Pa 

matarens botten finns tva socklar for varmelampor monterade. 

0, 1 eller 2 lampor kan kopplas in. Pa grund av lampornas placering 

intill uppsamlingskarlet overensstammer kontrollmatningarna mycket 

ctaligt. 

Tab. 8 Medelhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

horisonta.lplan. 

Kvadrant 

Mede.lh5jdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

4 

0-S 

4 

S-V V-N 

4 3 

8.1 
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8. 3 

Fig. 8.1 

Vy mot N. Huvud­

byggnad for vatten­

intag i bakgrunden. 

Fig. 8. 2 

Sluttning mot 0. 

Jarnvag- och vag­

omrade. 

Fig. 8. 3 

Bassanger till 

vattenintag. 



Bilaga 9 

STATION 109 KARNA A VLOPPSRENINGSVERK 

Nederbordsmataren ar placerad innanfor staketet till Karna avlopps­

reningsverk. 10 meter S om mataren i en svacka ligger reningsverks­

byggnaden. Omgivningen ar ett flackt akeromrade (fig 9.1 ). Staketet 

och reningsverksbyggnaden utgor narliggande men obetydliga avbrott 

till den oppna omgivningen. 50 meter N om mataren ligger de·ssutom· 
en lag byggnad (fig. 9. 3). 

Tab. 9 Medelhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

horisontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

4 

0-S 

4 

S-V V-N 

3 5 

9. 1 
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9. 3 

Fig. 9.1 

Vy mot 0. Renings­

verk med omgivande 

akermark. 

Fig. 9. 2 

Vy motS. Renings­

verksbyggnad. 

Fig. 9.3 

Vy mot N. 

Bensinstations­

byggnad i bakgrunden. 



Bi.laga 10 

.. 0 

STATION 110 SAVE FLYGDEPA 

Nederbordsmataren ar placerad pa en mindre kulle 0 om flygfaltet. 

Kullen ar tackt av lovvegetation (fig 10:1, 10. 2). Buskarna omger 

mataren pa relativt kort avstand (fig 10. 3). 150 meter norr om 

mataren hojer sig en mindre kulle. I ovrigt ar omgivningen mycket 

flack. 

Tab. 10 Medelhojdvinklar till omgiv,nde foremal over matarens 

horisontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

19 

0-S 

32 

S-V V-N 

18 27 

1 o. 1 
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10. 3 

Fig. 10.1 

Vy mot N 70 meter 

fran rna tar en. 

Fig. 10.2 

Vy mot S. FlygHUt 

V om buskaget och 

kullen. 

Fig. 10. 3 

Vy mot S 18 meter 

fran mataren. 



Bilaga 11 

STATION 111 TORSLANDA FLYGPLATS 

Nederbordsmataren ar placerad intill den meteoro.Logiska station, 

som drivs av f.lygplatsens meteorologer. 100 meter vaster om 

nederoordsmataren hojer sig ett kalt berg (fig. 11. 1 ). Ovriga rikt­

ningar upptas av flygHiltet (fig. 11. 2 ). 

Tab. 11 Mede.lhojdvinklar till omgivande fOrema.l over matarens 

horisonta.lp.lan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

6 

0-S S-V V-N 

2 8 

11. 1 
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Fig. 11.1. 

Vy mot V. 

Bergsknalle V om 

mataren. 

Fig. 11.2 

Vy mot 0. 

Landningsbanor. 

lL 3 



Bilaga 12 

STATION 112 RYA VERKET 

Nederbordsmataren ar placerad pa en grasmatta 25 meter fran 

reningsverkets bassanger. 25 meter mot soder finns en 4 meter hog 

slant mot ett jarnvags- och skogsomrade (fig 12.1, 12. 2). 30 meter 

Nom mataren hojer sig en 10 meters bergskarning (fig 12. 3). 

Tab. 12 Medelhojdvinklar till omgivande foremal over matarens 

hori sontalplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

12 

0-S 

12 

S-V V-N 

8 10 

12 .1 
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12 . 3 

Fig. 12. 1 

Vy mot V. 

Reningsverksbyggnad i 

bakgrunden. 

Fig. 12.2 

Vy mot SV. 

Slant-jarnvags- och 

skogsomrade motS. 

Fig. 12.3 

Vy mot V. 

Bergsskarning mot N. 



f 3 . 1 

Bilaga 13 

STATION 113 GUNNILSE 

Nederbodsmata::--en ar placerad vid en gard i Annedal, Gunnilse. Gar­

den och den uppvuxna tradgarden ligger 15 - 20 meter V om mataren 

(bild 13.1, 13. 2). P.Latsen fOr mataren ar en vildvuxen aker. Forutom 

den sjalvregistrerande mataren finns en KTH-tota.Lisator och en SMHI­

matare (bild 13. 3). 

Tab. 13 Medelhojdvink.lar till omgi van de fore mal over matarens 

horisonta.Lplan. 

Kvadrant 

Medelhojdvinkel 

(nygrader) 

N-0 

8 

O-S S-V V-N 

16 15 17 
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Fig. 13.1 

Vy mot SO. 

Fig. 13.2 

V y mot NO. 

13. 3 

Gard och tradgard 

in till mataren. 

Fig. 13.3 

Vy mot SV. 

Samtliga matare vid 

stationen. Enstaka 

trad 30 meter fran 

mataren. 
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